平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
売上高は、昨年5月及び11月に発売した緑内障・高眼圧症治療点眼後発薬の販売が予想を下回り、更に既存製品の販売
も低調に推移しました。このため、売上高・営業損失・経常損失・当期純損失の公表数値を下方修正いたします。

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、安定配当を継続することと、企業体質の強化を図るため内部留保を充実させることを利益配分の基本方針として
おります。しかしながら、上記のとおり、通期業績につきまして、当初予想より赤字が拡大する見込みのため、当期末の配
当につきましては、誠に遺憾ながら見送ることとさせていただきます。株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、平
成24年3月期は業績の挽回に向け更なる経営努力を重ねてまいりますので、何卒引き続きご支援を賜りますようお願い申
し上げます。

以 上

平成23年3月30日
各 位

上場会社名 わかもと製薬株式会社
代表者 代表取締役社長 石井 敬志
（コード番号 4512）
問合せ先責任者 経理部長 増田 康彦
（TEL 03-3279-0371）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年1月28日に公表した連結業績予想、平成22年10月22日に公表した個
別業績予想及び平成22年5月14日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたし
ます。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,820 △830 △670 △470 △13.50
今回修正予想(B) 9,650 △890 △740 △520 △14.94
増減額(B-A) △170 △60 △70 △50
増減率(%) △1.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

9,776 △43 161 48 1.41

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,790 △860 △690 △480 △13.79
今回修正予想(B) 9,620 △920 △760 △530 △15.23
増減額(B-A) △170 △60 △70 △50
増減率(%) △1.7 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

9,735 △75 145 38 1.13

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成22年5月14日発表） ― ― ― 5.00 5.00

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（平成22年3月期）

― 2.50 ― 2.50 5.00